

OR. A. 152. 7. 2022

Leszno, 05.05.2022 r.

Stowarzyszenie Sympatyków
Klubu Unia Leszno

64-100 Leszno

Pan Tomasz Malepszy
Przewodniczący Rady Miasta Leszna

Pani Hanna Kotomska
Przewodnicząca Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Petycja w sprawie nadania rondu na skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i Magazynowej
imienia Leona Rozpendowskiego.

Jako mieszkańcy miasta Leszna zrzeszeni w Stowarzyszeniu Sympatyków Klubu Unia Leszno oraz w grupie 'Leszczyńscy Patriotci' zwracamy się z petycją nadania rondu przy zbiegu ulic Fabrycznej i Magazynowej imienia Leona Rozpendowskiego, aby trwale upamiętnić osobę nietuzinkową i przez większą część swojego życia związaną z Leszmem. Artysta, nauczyciel ale także osoba, która ryzykując życie przechowywała fotografie z egzekucji przeprowadzonej przez Niemców na Polakach, mieszkańcach Leszna. Leon Rozpendowski to jedna z tych osób, która lokalny patriotyzm łączyła z miłością do Polski i sztuki. Artysta, patriota, społecznik, nauczyciel, mieszkaniec Leszna. Czy trzeba więcej aby zostać upamiętnionym w mieście, gdzie spędziło się większość swojego życia? Czy trzeba więcej aby rondo, które znajduje się w pobliżu ulicy Karasia, miejsca jego zamieszkania i tragicznej śmierci, nie nazwać właśnie jego imieniem?

Leon Rozpendowski (24 marca 1897 - 10 lipca 1972) artysta, malarz, plastyk, nauczyciel, społecznik, patriota.

Urodził się w Szewcach pod Wrocławiem, do szkoły powszechnej uczęszczał w Bruczkowie niedaleko Borku Wielkopolskiego. W czasie I wojny światowej brał udział w walkach na Bałkanach. Do Leszna przybył na początku lat 20. XX wieku. Był współwłaścicielem biura architektonicznego a następnie właścicielem zakładu artystycznego: "Pracownię dekoracyjno-artystyczną, wypożyczalnię kostiumów teatralnych" przemianowaną w latach 30. na „Rozpend – artystyczna pracownia godeł”.

Specjalizował się w malowaniu sztandarów, dyplomów, herbów, obrazów olejnych, i szyldów. Wykonywał reklamy artystyczne, dekoracje, rekwizyty teatralne, kostiumy dla Objazdowego Teatru Lalek, działającego w tamtym okresie w Lesznie.

Wykładał liternictwo i reklamę w Szkole Przemysłowo-Handlowej w Lesznie. Inwentaryzował zabytkowe bramy i furtki znajdujące się na terenie Leszna. Pracował przy odnawianiu kościołów, projektował i budował ołtarze.

Z narażeniem życia wykrał a następnie przechowywał dokumentację fotograficzną niemieckiej zbrodni dokonanej na placu Tadeusza Kościuszki w Lesznie 21 X 1939 r. Po wojnie przekazał ją Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich.

Zginął tragicznie, został zamordowany w 1972 roku w swoim domu przy ulicy Karasia w Lesznie. Spoczywa na cmentarzu parafialnym przy ul. Kąkolewskiej.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie powyższej petycji.

Z poważaniem

